1

附件 13：

关于举办 2019 年中等职业学校素质教育课程

教师信息化教学设计和说课交流活动的报到通知

各有关单位：

中国职业技术教育学会教学工作委员会兹定于 2019 年 12 月在河南省郑州

市举办 2019 年中等职业学校素质教育课程教师信息化教学设计和说课交流活

动。现将有关事项通知如下。

一、组织单位

主办单位：中国职业技术教育学会教学工作委员会

承办单位：高等教育出版社

二、参会人员

1.各单位推荐的参加信息化教学设计和说课交流的中职学校素质教育课程

教师；

2.各单位推荐的领队、现场点评专家各 1 名（领队和点评专家可同一人兼

任）；

3.中国职业技术教育学会教学工作委员会成员。

三、活动内容及组织方式

1.中职素质教育课程教师信息化教学设计和说课交流。

2.中职素质教育教学研讨。

说明：

（1）现场交流教师时间不超过 15 分钟（其中教师交流展示不超过 10 分

钟，点评专家提问不超过 5 分钟。（建议将微课及课堂实录穿插到说课过程

中,不单独展示），自备笔记本电脑（使用 HDMI 投影仪接口、苹果品牌笔记

本电脑的老师请自备投影转接头），以及 5 份纸质教案、教学设计。

（2）教学设计方案、教学设计、说课课件、微课或课堂实录（课堂实录

不要求是完整的一节课，需在说课过程中展示的片段即可）等资料请于比赛

当天提交给自己所在赛场的工作人员（不提交者不予评分）。

2

（3）优秀交流选手的资料将通过中国职业技术教育学会教学工作委员会

网 站 http://jx.chinazy.org/ 和 中 等 职 业 教 育 网 站

http://www.hep.com.cn/zhongzhi 发布，以供广大教师交流学习。

四、活动时间、地点

1. 时间

2019 年 12 月 9 日全天报到，12 月 10—11 日交流展示，12 日离会。

2. 地点

河南饭店（河南省郑州市花园路 88 号。联系人：侯婕：18810752119）

3. 会议联系人及联系方式

司马镭：13918150450 程雯：010-58581030；13061151199；朱玲燕：15890195017

五、日程安排

六、其他事项

参会人员交通、住宿费用由所在单位报销（标准间: 350 元/晚·双人；单

间：350 元/晚）；房间紧张，原则上均安排合住。其他费用由高等教育出版社

承担。

请各单位于 2019 年 11 月 30 日前将参会人员信息通过网站或二维码报名

的方式提交，以便安排住宿。由于会议房间紧张，无回执者均不安排住宿。

附： 2019 年中等职业学校素质教育课程教师信息化教学设计和说课交流会回

执

   中国职业技术教育学会教学工作委员会

2019 年 10 月 29 日

时  间 内  容 备  注

12 月 9 日 全天报到，准备工作 （1）请现场交流教师于 12 月 9 日晚上

20 点前报到完毕。

（2）各单位推荐的领队、现场点评专家

于 12 月 9 日 15：00 前报到完毕，按时

参加点评专家和领队会议。

12 月 10 日 分组交流

12 月 11 日 大会交流汇报

12 月 12 日 离会

3

附：

2018 年中等职业学校素质教育课程

教师信息化教学设计和说课交流活动回执

说明：

1.活动回执填写的方式：

（1）登录网址或扫描二维码填写。网址：https://www.wenjuan.com/s/aiiaMny/。

（2）请于 2019 年 11 月 30 日前发送回执。如有变化，请通过

电话方式通知联系人王宇彤(电话: 010-58581864)。

2.现场点评专家要求为具有副高及以上职称的素质教育教师或

负责素质教育课程的教研员。

3.由于会议接待规模有限，除现场交流教师外，可接待的观摩

教师总数不超过 80 人，由中国职业技术教育学会教学工作委员会统一邀请。

4.到达酒店路线：

（1）郑州新郑国际机场：地铁：新郑机场站（A 口）乘坐地铁 2 号线至紫荆山站（E

口）出，步行至酒店。打车约 80 元。

（2）郑州东站：地铁：郑州东站（K口）上车乘坐地铁 1号线至紫荆山站（E口）出，

步行至酒店。打车约 25 元。

（3）郑州站：地铁：郑州火车站（B口）上车乘坐地铁 1号线至紫荆山站（E口）出，

步行至酒店。打车约 10 元。

姓名 性别 单位 手机 Email
通信地址

(含邮编)

到会

时间

离会

时间

住宿

需求

备注（写明领队、点评专家、现

场交流教师，现场交流教师请填

写交流题目）